
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 191 Pág. 41074Miércoles, 4 de octubre de 2017

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE CULTURA Y TURISMO

ORDEN CYT/819/2017, de 21 de septiembre, por la que se resuelve convocatoria 
de subvenciones para la organización de eventos deportivos extraordinarios de carácter 
nacional e internacional en el territorio de Castilla y León para el año 2017.

Por Orden de 7 de abril de 2017 («B.O.C. y L.» n.º 74 de 19 de abril de 2017) 
se convocaron subvenciones para la organización de eventos deportivos extraordinarios 
de carácter nacional e internacional en el territorio de Castilla y León para el año 2017 
realizándose una reserva de crédito de 340.000 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 
10.04.336A01.78011.

De conformidad con la Propuesta de Resolución de la Dirección General de Deportes, 
con el informe de la Comisión de Valoración y con el apartado décimo de la citada Orden 
de convocatoria

RESUELVO

1. Conceder las subvenciones a favor de los beneficiarios y en la cuantía que para 
cada evento deportivo se establece en el Anexo I, por un importe total de 339.956 € con 
cargo a la aplicación presupuestaria arriba mencionada.

2. Conceder el anticipo a los beneficiarios que lo han solicitado de conformidad 
con lo establecido en el resuelvo decimoquinto de la Orden de 7 de abril de 2017, en el  
artículo 13 de la Orden CYT/283/2014, de 14 de abril y en el artículo 37 de la Ley 5/2008, 
de 25 de septiembre, de Subvenciones de la Comunidad de Castilla y León.

3. Denegar las subvenciones para los eventos y solicitantes relacionados en el  
Anexo II por los motivos que se indican.

4. Disponer de crédito a favor de los beneficiarios citados por el importe y con cargo 
a la aplicación arriba indicada.

Contra la presente orden que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Consejería de Cultura 
y Turismo o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 21 de septiembre de 2017.

La Consejera de Cultura y Turismo, 
Fdo.: M.ª Josefa García Cirac

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41075Miércoles, 4 de octubre de 2017

ANEXO I  
 

BENEFICIARIO EVENTO SUBVENCIÓN TOTAL 

C.D. BSR BALONCESTO 
EN SILLA DE RUEDAS 

(discapacitados) 

I Torneo Ciudad de Valladolid de 
escuelas de Baloncesto silla de ruedas 

915 € 

1.830 € 
II Campus urbano de baloncesto en 
silla de ruedas 915 € 

FEDERACIÓN DE 
ESGRIMA DE CASTILLA Y 

LEÓN (discapacitados) 

I Open internacional de esgrima en silla 
de ruedas 975 € 

2.725 € Campeonato de España Silla de 
Ruedas espada masculino y femenino 
absoluto 2ª fase 
 

1.750 € 

C. D. CENTRO ECUESTRE 
DE CASTILLA Y 
LEÓN/AMTUNA 

(discapacitados) 

Concurso nacional paraecuestre nivel 2 900 € 
2.650 € 

Campeonato de España paraecuestre 1.750 € 

FEDERACIÓN 
POLIDEPORTIVA DE 

DISCAPACITADOS DE 
CASTILLA Y LEÓN 

(discapacitados) 

V Open de Castilla y León de natación 
adaptada 1.750 € 

8.175 € 

Campeonato de España de atletismo 
adaptado clubes 2.800 € 

Campeonato de España de golf para 
discapacitados intelectuales 1.750 € 

Campeonato de España de fútbol para 
ciegos 1.875 € 

C.D. CLUB DE TENIS 
MIRANDA (discapacitados) 

Torneo Internacional de tenis en silla 
de ruedas “VIII Memorial Oliver Puras” 1.775 € 1.775 € 

FEDERACIÓN DE TIRO 
CON ARCO DE CASTILLA 

Y LEÓN (discapacitados) 
VI Campeonato de Arco Adaptado 900 € 900 € 

C. D. LAZARILLO DE 
TORMES (discapacitados) 

4ª prueba Circuito nacional PadelSord 
Tour para personas con pérdidas 
auditivas 

915 € 915 € 

 
 

C.D. DE AJEDREZ 
CIUDAD DE LEÓN 

 

 
 
XXX Torneo Magistral de Ajedrez 
Ciudad de León 

8.154 € 
9.288 € 

II Open internacional de ajedrez Ciudad 
de León 1.134 € 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41076Miércoles, 4 de octubre de 2017

BENEFICIARIO EVENTO SUBVENCIÓN TOTAL 

C.D. POLIDEPORTIVO 
CASA SOCIAL CATÓLICA 

XXIV Torneo Internacional de Ajedrez 
Santa Teresa “Memorial Félix García 
Ares” 

854 € 

2.982 € XLIV Torneo Nacional de Tenis Ciudad 
de Ávila 1.064 € 

XLIII Torneo Nacional de Tenis Fiestas 
de Santa Teresa 1.064 € 

FEDERACIÓN DE 
ATLETISMO DE CASTILLA 

Y LEÓN 

XXIX Cross Internacional Ciudad de 
Valladolid 6.160 € 

23.040 € 

Encuentro Internacional juvenil España-
Francia-Portugal 2.400 € 

XI Campeonato de España de carreras 
de montaña 1.190 € 

LII  Campeonato de España absoluta 
en pista cubierta 2.520 € 

XX Trofeo Internacional Ciudad de 
Salamanca. Memorial Carlos Gil Pérez 1.190 € 

II Campeonato de España infantil 
individual 1.120 € 

XIII Gran Premio Ayuntamiento de 
Palencia 840 € 

XX Gran Premio Ciudad de Ávila 840 € 

XXIV Campo a Través internacional de 
Soria 5.940 € 

II Campeonato de España de invierno 
de lanzamientos largos de menores 840 € 

C.D. ATLETARIA ISAAC 
VICIOSA 

XI Milla Urbana de Valladolid. Premio 
Isaac Viciosa 1.190 € 1.190 € 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41077Miércoles, 4 de octubre de 2017

BENEFICIARIO EVENTO SUBVENCIÓN TOTAL 

CLUB ATLETISMO 
VALLADOLID 

XXVII Reunión Internacional Ciudad de 
Valladolid. Trofeo Ana Pérez 2.184 € 2.184 € 

C. D. ATLETISMO 
CUATRO CANTONES 

5º cross Ciudad de Palencia Mariano 
Haro 910 € 910 € 

FEDERACIÓN DE 
BALONCESTO DE 
CASTILLA Y LEÓN 

Torneo de Selecciones Autonómicas de 
minibasket Miranda de Ebro 2.160 € 

7.910 € 

Torneo Infantil Olmedo “Ciudad del 
Caballero” 1.190 € 

Torneo de selecciones autonómicas 
femenino 2.280 € 

3x3 Street Basket Tour CyL 2017 2.280 € 

C.D. BALONCESTO AROS Fase Final LF2 1.050 € 1.050 € 

C.D.BALONCESTO 
CIUDAD DE VALLADOLID 

I Torneo internacional junior “Memorial 
Lalo García”  980 € 980 € 

FEDERACIÓN DE 
BALONMANO DE 

CASTILLA Y LEÓN 

Torneo de selecciones autonómicas 
juveniles, cadetes e infantiles 
masculinas y femeninas 

980 € 980 € 

C.D. ADEMAR LEÓN XXVIII Copa ASOBAL 2.160 € 2.160 € 

C. D. BALONMAMNO 
ATLÉTICO VALLADOLID Copa Castilla y León de balonmano 1.050 € 1.050 € 

C.D. BALONMANO AULA Fase sector nacional balonmano juvenil 
femenino 910 € 910  € 

C. D. BALONMANO PLAYA 
CIUDAD DE MEDINA 

VIII Torneo balonmano playa Ciudad de 
Medina 910 € 910 € 

FEDERACIÓN DE BILLAR 
DE CASTILLA Y LEÓN 

IV Open Internacional balabushka  
(bola 10) 854 €  

4.690 € 
Campeonato absoluto de España bola 
8, bola 9 y bola 10 1.134 € 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41078Miércoles, 4 de octubre de 2017

BENEFICIARIO EVENTO SUBVENCIÓN TOTAL 

Campeonato absoluto de España bola 
8, bola 9 y bola 10 femenino 994 € 

Campeonato de España senior bola 8, 
bola 9 y bola 10 femenino 854 € 

Campeonato de España junior bola 8, 
bola 9 y bola 10 femenino 854 € 

FEDERACIÓN DE BOXEO 
DE CASTILLA Y LEÓN 

3ª edición del Open Boxing 
internacional 994 € 

5.614 € 

Liga internacional de boxeo 
vallisoletana 924 € 

Internacional Open Boxing joven y 
junior 854 € 

Dual Masch España vs Francia 1.064 € 

Circuito de formas de boxeo olímpico 
en edad escolar 854 € 

1er Torneo internacional 4 naciones 
Ciudad de Béjar 924 € 

FEDERACIÓN DE 
CICLISMO DE CASTILLA Y 

LEÓN 

Open de España BTT XCO Cofidis- 
Gran Premio Ciudad de Valladolid BTT 3.910 € 

8.160 € 
Campeonato de España élite-sub-23 y 
profesionales 4.250 € 

C.D. DE CICLISMO 
ZAMORA 

70º  Trofeo Iberdrola de Ciclismo 840 € 

2.660 € XXXVI Trofeo Ayuntamiento de Zamora 840 € 

XXXIV Vuelta Ciclista a Zamora 980 € 

C.D. PUCELA 

VI Trofeo Federación Copa Valladolid 
“Memorial Ángel Lozano”   854 € 

1.708 € 
VII Trofeo Ayuntamiento de Peñafiel 
Ruta del Vino Ribera de Duero 854 € 

C. D. VELO CLUB 
DELICIAS Vuelta Valladolid junior 854 € 854 € 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41079Miércoles, 4 de octubre de 2017

BENEFICIARIO EVENTO SUBVENCIÓN TOTAL 

FEDERACIÓN DE 
DEPORTES 

AUTÓCTONOS DE 
CASTILLA Y LEÓN 

VII Liga Nacional de Calva 1.204 € 1.204  € 

C.D. CANICROSS 
BURGOS 

VII  Mushing Villa de Covarrubias.copa 
de España Mushing 1.064 € 

2.128 € XII Canicross de Burgos. Copa de 
España de Mushing. Trofeo Diputación 
San Adrián de Juarros 

1.064 € 

C.D. MIRANDÉS DE 
MONTAÑA Carrera por montaña Miranda de Ebro 924 € 924 € 

FEDERACIÓN DE 
ESGRIMA DE CASTILLA Y 

LEÓN 

Fase nacional de equipos espada 
masculina absoluta 910 € 

 
 
 
 
 
 

19.570 € 
 
       

Fase nacional de equipos espada 
femenina absoluta 840 € 

Torneo nacional de ranking espada 
masculina absoluta 1.050 € 

Torneo nacional de ranking espada 
femenina absoluta 1.050 € 

Torneo Nacional de Ranking M-15 
espada masculina 840 € 

Torneo Nacional de Ranking M-15 
espada femenina 840 € 

 

Campeonato de España absoluto 
individual 2.400 € 

Campeonato de España absoluto 
equipos 2.280 € 

Copa del Mundo junior espada 
femenina individual 2.520 €  

Copa del Mundo junior espada 
femenina equipos 2.280 € 

Copa del Mundo junior sable femenino 
individual 2.280 € 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41080Miércoles, 4 de octubre de 2017

BENEFICIARIO EVENTO SUBVENCIÓN TOTAL 

Copa del Mundo junior sable femenino 
equipos 2.280 € 

FEDERACIÓN DE 
CASTILLA Y LEÓN DE 

FÚTBOL 

Partido Internacional fútbol 11 Sub-21  2.400 € 

7.200 € 
Partido Internacional femenino de fútbol 
11 2.400 € 

1ª fase Campeonato de España de 
selecciones autonómicas Copa 
Regiones UEFA 

2.400 € 

FEDERACIÓN DE  
GIMNASIA DE CASTILLA Y 

LEÓN 

Campeonato nacional base de 
gimnasia artística 3.740 € 

11.780 € 

Copa del Mundo de gimnasia en 
trampolín  2.520 € 

II Circuito Iberdrola 840 € 

Campeonato de España de gimnasia 
en trampolín 2.160 € 

Campeonato de España de conjuntos 
gimnasia rítmica  2.520 € 

C. D. RITMO 

Torneo internacional de gimnasia 
rítmica IV Memorial Ángel Fernández 
de Córdoba “Ciudad de León” 

1.190 € 
2.100 € 

Torneo nacional de conjuntos “Club 
Ritmo” 910 € 

FEDERACIÓN DE GOLF 
DE CASTILLA Y LEÓN 

Campeonato nacional individual de 
España sub-16 2017 1.120 € 

3.400 € 
Campeonato absoluto femenino y 
Campeonato de España interclubes 2.280 € 

C. D. DE GOLF SORIA Campeonato de España masculino de 
2ª categoría 2017 1.050 € 1.050 € 

FEDERACIÓN HÍPICA DE 
CASTILLA Y LEÓN 

 
TREC internacional (FITE) 
Riocabado  18 y 19 de marzo 
 

910 € 

1.890 € TREC internacional (FITE) 
Riocabado  20 y 21 de mayo 
 
 
 
 

980 € 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41081Miércoles, 4 de octubre de 2017

BENEFICIARIO EVENTO SUBVENCIÓN TOTAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C. D. CENTRO ECUESTRE 

DE CASTILLA Y 
LEÓN/AMTUNA 

Concurso nacional de salto 2 estrellas 
Zamarramala 11 y 12 de marzo 840 € 

 
 
 

 
 

23.160 € 
 
 
 
 

Concurso nacional de salto 3 estrellas 
Zamarramala 1 y 2 de abril 980 € 

Campeonato de España de salto de 
menores 2.160 € 

Concurso nacional de doma 2 estrellas 
Zamarramala 29 y 30 de abril 840 € 

Concurso internacional de doma 3 
estrellas Zamarramala del 11 al 14 de 
mayo 

1.120 € 

Concurso nacional de doma 2 estrellas 
Zamarramala del 12 al 14 de mayo 

980 € 

 

Concurso nacional de saltos caballos 
jóvenes 

840 € 

Concurso nacional de salto 2 estrellas 
Zamarramala 20 y 21 de mayo 

840 € 

Concurso nacional de salto 5 estrellas 
Zamarramala del 26 al 28 de mayo 

1.120 € 

Campeonato de España de doma 
clásica absoluto  

1.120 € 

Campeonato nacional de salto de ponis 
nivel 2 Zamarramala 10 y 11 de junio 

840 € 

Campeonato de España de volteo 1.050 € 

Concurso nacional de doma 2 estrellas 
Zamarramala del 28 al 30 de junio 

980 € 

Concurso nacional de doma 3 estrellas 
Zamarramala del 18 al 20 de agosto 

1.050 € 

Concurso nacional de doma  2 estrellas 
Zamarramala 2 y 3 de septiembre 

840 € 

Campeonato de España doma clásica 
menores 

1.120 € 

Campeonato de España doma clásica 
de caballos jóvenes 

1.120 € 

Concurso nacional de salto 2 estrellas 
Zamarramala del 6 al 8 de octubre 

980 € 

Concurso nacional de doma 3 estrellas 
Zamarramala del 13 al 15 de octubre 

1.050 € 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41082Miércoles, 4 de octubre de 2017

BENEFICIARIO EVENTO SUBVENCIÓN TOTAL 

Concurso nacional de doma 3 estrellas 
Zamarramala del 20 al 22 de octubre 

1.050 € 

Concurso nacional de salto 3 estrellas 
Zamarramala del 27 al 29 de octubre 

1.120 € 

Concurso nacional de salto 3 estrellas 
Zamarramala del 3 al 5 de noviembre 

1.120 € 

C.D. EQUUS DURI 
ZAMORA 

 

Concurso Nacional de Saltos 3 
estrellas Zamora del 17 al 19 de marzo 

1.064 € 

4.480 € 

Concurso Nacional de Saltos 2 
estrellas de San Pedro 

854  € 

Concurso Nacional de Saltos 2 
estrellas Zamora 15 y 16 de julio 

854 € 

Concurso Nacional de Saltos 2 
estrellas Zamora 16 y 17 de septiembre  

854 € 

Concurso Nacional de Saltos 2 
estrellas 21 y 22 de octubre 

854 € 

C. D. HÍPICO SALAMANCA 
LXVIII Concurso hípico nacional de 
saltos de obstáculos 1.064 € 1.064 € 

FEDERACIÓN DE JUDO Y 
DD.AA. DE CASTILLA Y 

LEÓN 

II Campeonato de España de veteranos  840 € 

4.550 €  
 

XII Campeonato internacional de judo- 
Copa de España senior  “Trofeo 
Alejandro Blanco”  

980 € 

XII Campeonato internacional de judo- 
Copa de España junior 910 € 

X Campeonato internacional de judo- 
Copa de España infantil 910 € 

X Campeonato internacional de judo- 
Copa de España cadete 910 € 

FEDERACIÓN DE KÁRATE 
DE CASTILLA Y LEÓN 

XI Trofeo Junta Castilla y León 994 € 994 € 

FEDERACIÓN DE KICK 
BOXING DE CASTILLA Y 

LEÓN 

Campeonato internacional España- 
Portugal 
 

840 € 840 € 

C.D. MOTOCLUB 
AGUILAR DE CAMPOO Hixpania Hard Enduro 2.304 € 2.304 € 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41083Miércoles, 4 de octubre de 2017

BENEFICIARIO EVENTO SUBVENCIÓN TOTAL 

C.D. NATACIÓN 
SINCRONIZADA FABIO 

NELLI 

XVIII Campeonato de España júnior y 
sénior de invierno  de natación 
sincronizada 

4.080 € 4.080 € 

FEDERACIÓN DE PÁDEL 
DE CASTILLA Y LEÓN 

Liga autonómica interclubes (LAP) 3.740  € 

15.830€ 

Valladolid Open Trofeo Universidad de 
Valladolid. World Pádel Tour 
 

8.100 € 

International pádel experience by 
Madison-Valladolid open 980 € 

Padel kids challenge 840 € 
Campeonato de España sub-23 1.120 € 
Campeonato de España de 3ª 
categoría fase final 1.050 € 

CLUB PATINAJE EN 
LÍNEA VALLADOLID 

Campeonato de España juvenil Hockey 
Línea 1.050 € 

5.530 € 

Campeonato de España alevín Hockey 
Línea 1.050 € 

Copa de SAR La princesa de hockey 
línea 910 € 

Copa de Europa de clubes de hockey 
línea European League 2.520 € 

C.D. LEITARIEGOS 

5ª fase Copa del Mundo alpino en línea   2.280 € 

7.320 € 
Campeonato de Europa de alpino en 
línea (paralelo)  2.520 € 

Campeonato de Europa de alpino en 
línea  (slalom) 2.520 € 

FEDERACIÓN DE PELOTA 
DE CASTILLA Y LEÓN 

Campeonato de España de Edad 
Escolar (frontón 30 m. y 36 m.) 994 € 

3.122 € 
Campeonato de España de clubes 
(frontón 30 m. paleta goma, masculino 
y femenino) 

1.064 € 

78ª copa de S. M. El Rey 1.064 € 

CLUB DE PELOTA 
VALLELADO 

Jornada Trofeo Castilla y León de 
pelota  854 € 

1.708 € 
III Memorial Luis Baeza 854 € 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41084Miércoles, 4 de octubre de 2017

BENEFICIARIO EVENTO SUBVENCIÓN TOTAL 

FEDERACIÓN DE 
PETANCA DE CASTILLA Y 

LEÓN 

Campeonato Nacional de 
Comunidades 1.204 € 1.204€ 

FEDERACIÓN DE 
PIRAGÜISMO DE 

CASTILLA Y LEÓN 

Gran Premio Internacional CyL- Trofeo 
K4 Ciudad de Valladolid  3.740 € 

12.150 € 

Gran Premio Internacional CyL XIX 55ª 
Regata internacional de Sanabria   4.080 € 

Copa de España jóvenes promesas 
infantil 3000 m 1.050 € 

Campeonato de España de Slalom 
Olímpico 2.160 € 

Copa de España clásica y  sprint  1.120 € 

C. D. DE RUGBY EL 
SALVADOR 

Final Liga División de Honor 2016/2017 1.190 € 

10.160 € 

LXXXIV Copa S.M. El Rey 2017 2.160 € 
XIII Torneo internacional de escuelas 
de rugby “INVI 2017” 1.190 € 

VI Torneo femenino de rugby contra la 
violencia de género 1.120 € 

Campeonato de España y Torneo 
nacional sub-16 1.120 

XIX Torneo melé sub-16 y sub-14 980 € 
XXXVII Copa Ibérica 2.400 € 

 
 

C.D. VALLADOLID RUGBY 
ASOCIACIÓN CLUB 

(VRAC) 
 

Torneo nacional cadete sub-18 980 € 

6.430 € 
II Torneo escuelas VRAC 910 € 
Final Supercopa División de Honor 1.190 € 
84ª Copa S.M. El Rey 2017 2.160 € 
Final Liga División de Honor 2017 1.190 € 

FEDERACIÓN DE 
SALVAMENTO Y 

SOCORRISMO DE 
CASTILLA Y LEÓN  

I Copa de España de Salvamento y 
Socorrismo absoluta y I Copa de 
España de Salvamento y Socorrismo 
cadete 

1.050 € 
1.960 € 

I Campeonato de España de larga 
distancia de Salvamento y Socorrismo 910 € 

FEDERACIÓN DE 
SQUASH DE CASTILLA Y 

LEÓN 

XV Open Nacional de Squash “San 
Antolín” Palencia 2017 924 € 

1.848 € 
Campeonato de España SUB 19 de 
squash 2017 924 € 

C. D. SQUASH EL CID VI Open Nacional de Squash Burgos 
2017 854 € 854 € 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41085Miércoles, 4 de octubre de 2017

BENEFICIARIO EVENTO SUBVENCIÓN TOTAL 

FEDERACIÓN DE 
TAEKWONDO DE 
CASTILLA Y LEÓN 

Professional Taekwondo Open de 
Zamora 910 € 

2.800 € Open Ciudad de Miranda de Ebro 980 € 
Open nacional de Cantalejo 910 € 

FEDERACIÓN DE TENIS 
DE CASTILLA Y LEÓN 

 

Máster nacional femenino del III 
Circuito internacional y nacional de 
tenis de Castilla y León 

2.160 € 

11.480€ 

Máster nacional masculino del III 
Circuito internacional y nacional de 
tenis de Castilla y León y León 

2.160 € 

Máster nacional del X Circuito de 
promoción de tenis juvenil de la 
Federación de Tenis de Castilla y León 

1.190 € 

III Torneo nacional mini tenis tour 
“Ciudad de Valladolid- Open de Castilla 
y León”  

1.050 € 

III Torneo nacional de tenis masculino 
Ciudad de Valladolid Open de Castilla y 
León 

2.400 € 

XX Torneo internacional de tenis 
femenino Ciudad de Valladolid Open de 
Castilla y León 

2.520 € 

C.D. DE TENIS LA 
CERRALLANA 

XV Open nacional de Tenis Ciudad de 
Béjar 2.424 € 

5.772 € 
III Torneo nacional Femenino “Ciudad 
de Béjar” Open Castilla y León 2.424 € 

III Encuentro nacional de mini tenis 
Tour “Ciudad de Béjar” Open de 
Castilla y León 

924 € 

C.D. TENIS BÉJAR 

XV Open Nacional de Tenis “Virgen del 
Castañar”  2.424  € 

5.722 € II Open nacional de tenis “Camino del 
Éxito” 994 € 

III Torneo nacional de tenis “Ciudad de 
Béjar” Trofeo Head 2.304 € 

FEDERACIÓN DE TENIS 
DE MESA DE CASTILLA Y 

LEÓN 
Torneo Estatal  de España 2.280 € 2.280 € 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41086Miércoles, 4 de octubre de 2017

BENEFICIARIO EVENTO SUBVENCIÓN TOTAL 

C.D. LA FLECHA DE 
SALAMANCA 

Trofeo Internacional Ciudad de 
Salamanca 2017 924 € 924 € 

FEDERACIÓN DE TIRO 
CON ARCO DE CASTILLA 

Y LEÓN 

LXVIII Campeonato de España 
absoluto, XII Campeonato de España 
de equipos autonómicos 

2.400 € 

4.780 € IX Campeonato de España de sala 
tradicional y desnudo  1.190 € 

XXVII Campeonato de España absoluto 
3 D 1.190 € 

C.D. DE TIRO OLÍMPICO 
UNIÓN 

IV Open de Armas Neumáticas Ciudad 
de Valladolid 854 € 854 € 

FEDERACIÓN DE TIRO 
OLÍMPICO DE CASTILLA Y 

LEÓN 
 

Copa Presidente de Skeet 994 € 
2.198 € 

 
Gran Prix FEDECAT de Trap 5 1.204 € 

FEDERACIÓN DE 
TRIATLÓN DE CASTILLA 

Y LEÓN 
 

Campeonato de España de triatlón 
cross Aguilar de Campóo 1.190 € 

16.920 € 

Campeonato de España de duatlón 
cross Aguilar de Campóo 1.190 € 

Copa de España de triatlón Cross 
Almazán 980 € 

Clasificatoria para el Campeonato de 
España de triatlón Almazán 980 € 

Campeonato de Europa de duatlón  8.100 € 

Copa  de España de triatlón de invierno 
Vinuesa 2017 980 € 

Copa de España de duatlón media 
distancia Numancia 840 € 

Campeonato de España de láser run 840 € 
Campeonato de España de quadriatlón 
Aguilar de Campóo 980 € 

Campeonato de España biatlón escolar 840 € 

FEDERACIÓN DE VELA 
DE CASTILLA Y LEÓN 

XXXIV Trofeo de Castilla y León Es 
Vida-Copa de las Autonomías (clase 
internacional Optimist) II Memorial 
Manuel Puente Ramos 

924 €  2.702 € 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41087Miércoles, 4 de octubre de 2017

BENEFICIARIO EVENTO SUBVENCIÓN TOTAL 

Copa de España de aguas interiores 
Trofeo CyL (clase Vaurien) 924 € 

Copa de España clase Vaurien 2017  854€ 

FEDERACIÓN DE 
VOLEIBOL DE CASTILLA 

Y LEÓN 
 

Campeonato de España de selecciones 
autonómicas cadete femenino 1.120 € 

24.490 € 

Copa  de España infantil  femenina 980 € 

All Stars masculino 2017  840 € 
Campeonato de España de selecciones 
autonómicas infantil masculino 1.120 € 

Campeonato de España de selecciones 
autonómicas infantil femenino 1.120 

Campeonato de España de selecciones 
autonómicas cadete masculino  1.120 € 

Campeonato de España alevín 
femenino  1.050 € 

WEVZA Volleyball Championship 2.400 € 
Copa  de España alevín masculino 980 € 
Copa  de España alevín femenino 980 € 
Copa  de España infantil  masculina 980 € 
2ª ronda clasificación Campeonato de 
Europa sub-17 masculino 2.280 € 

2ª ronda clasificación Campeonato de 
Europa sub-16 femenino 2.280 € 

Liga europea de voleibol femenina 3.910 € 
Encuentro bilateral selecciones 
nacionales absolutas femeninas de 
España y Suecia 

2.280 € 

Campeonato de España alevín 
masculino 1.050 € 

TOTAL   339.956 € 
 
 
 
 
 
 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41088Miércoles, 4 de octubre de 2017

 
ANEXO II 

SOLICITANTE EVENTO MOTIVO 

C.D. MANANTIAL DEPORTE ADAPTADO 
(discapacitados) Totalidad de la solicitud B 

C. D. ATLETISMO DEL CERRATO  Totalidad de la solicitud B 

C. D. LA VEGA DE CANTIMPALOS Totalidad de la solicitud B 

C. D. BALONCESTO BÉJAR Totalidad de la solicitud B 

C. D. BALONMANO NAVA Totalidad de la solicitud B 

C.D. BALONMANO CIUDAD DE 
SALAMANCA 

Campeonato de Castilla y León 
infantil femenino B 

Campus de verano Ciudad de 
Salamanca A 

C. D. BALONMANO ZAMORA Totalidad de la solicitud B 

C. D. CICLISMO PALENTINO Totalidad de la solicitud B 

C. D. CICLISTA PROMESAL Totalidad de la solicitud B 

C. D. MTB FONTIVEROS Totalidad de la solicitud B 

C.D. EL TUBULAR Totalidad de la solicitud B 

C. D. UNIÓN CICLISTA SEGOVIANA Totalidad de la solicitud B 

FUNDACIONAL PROVINCIAL VICTOR 
SASTRE Totalidad de la solicitud E 

C. D. CANICROSS BURGOS 

II Mushing Tierra de Dinosaurios. 
Salas de los Infantes. Copa de 
España Mushing Tierra de 26 de 
marzo 

B 

Campeonato de España de 
Mushing tierra G 

C. D. XTREAM COVALEDA Totalidad de la solicitud B 

C. DEPORTIVO ZAMORA MOUNTAIN Totalidad de la solicitud B 

C. D. GRUPO ESPEOLÓGICO MATALLANA Totalidad de la solicitud B 

FEDERACIÓN DE CASTILLA Y LEÓN DE 
FÚTBOL Copa S.M. El Rey de fútbol juvenil B 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41089Miércoles, 4 de octubre de 2017

SOLICITANTE EVENTO MOTIVO 

C. D. CASCO VIEJO Totalidad de la solicitud B 

C. D. NORMA SAN LEONARDO C.F. Totalidad de la solicitud G 

C. D. LA CHARCA Totalidad de la solicitud B 

C. D. PARQUESOL Totalidad de la solicitud B 

PUBLIDELA SPORT C. D. Totalidad de la solicitud B 

C. D. SPORT3LEÓN Totalidad de la solicitud B 

C. D. SEGOSALA Totalidad de la solicitud B 

C. D. TSACIANIEGU Totalidad de la solicitud B 

C. D. GIMNASIA SORIA Totalidad de la solicitud B 

FEDERACIÓN DE GOLF DE CASTILLA Y 
LEÓN  

Campeonato de España masculino 
de 2ª categoría 2017 F 

C. D. HÍPICO AGROTISARROS Totalidad de la solicitud B 

FEDERACIÓN DE PATINAJE DE CASTILLA 
Y LEÓN Totalidad de la solicitud B 

C. D. CISNE Totalidad de la solicitud B 

C. D. APAREJADORES RUGBY CLUB Totalidad de la solicitud B 

CLUB DE RUGBY DE MEDINA DEL CAMPO Totalidad de la solicitud G 

C. D. CORAZONISTAS VALLADOLID Totalidad de la solicitud B 

C. D. VALLADOLID RUGBY ASOCIACIÓN 
CLUB 

Final de la Liga regional y 3º y 4º 
puesto de la Liga de Castilla y 
León senior 2017 

B 

C. D. UVEO2 TREPAVIÑAS Totalidad de la solicitud B 

C. D. CENTRO ECUESTRE DE CASTILL A 
Y LEÓN/AMTUNA 

Concurso Nacional de Salto 4* D 
Concurso Internacional de Salto 2* 
1 D 

Concurso Internacional de Salto 2* 
2. D 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191 Pág. 41090Miércoles, 4 de octubre de 2017

SOLICITANTE EVENTO MOTIVO 
Concurso nacional de salto 1* 
Zamarramala 31 de marzo  A 

FEDERACIÓN DE PELOTA DE CASTILLA Y 
LEÓN  Copa del Mundo de frontón 36m. D 

FEDERACIÓN DE BOXEO DE CASTILLA Y 
LEÓN 

Jóvenes Valores A 
Pntd Nacional Plan Nacional de 
Tecnificación Deportiva C 

FEDERACIÓN DE TIRO OLÍMPICO DE 
CASTILLA Y LEÓN 

Copa S.M. El Rey España de 
Doble Trap 

F 
Campeonato Interautonómico de 
Foso Universal 

C. D. BEDELALSA IV Marcha Bedelalsa Sierra de 
Béjar A 

C. D. CICLISTA SAN MIGUEL  LIX Gran Premio Ciclista Cuéllar 
“Clásica de la Chuleta”  A 

C. D. CICLISTA SOTOSALBOS II Marcha Cicloturista Sotosalbos 
Memorial Nico Abad A 

FEDERACIÓN DE ESGRIMA DE CASTILLA 
Y LEÓN 

Torneo nacional de ranking de 
veteranos A 

C. D. EQUUS DURI ZAMORA Concurso nacional de doma 
clásica 2* A 

C.D.REAL S. HÍPICA DE VALLADOLID Concurso nacional hípico CSN** 
San Pedro Regalado A 

C. D. LA VENATORIA VI Trofeo natación master La 
Venatoria Ciudad de León A 

C. D. NATACIÓN TIZONA BURGOS IV Trofeo open master de natación 
C. N. Tizona Burgos A 

C.D. CIUDAD RODRIGO ORIENTACIÓN II Trofeo Tierra de Ciudad Rodrigo A 

C. D. DE ESQUÍ LA COVATILLA  

III Trofeo Ciudad de Béjar de 
Alpino en Línea (Campeonato de 
España de Paralelo y Slalom) 

A 
II Trofeo Villa de Guijuelo Alpino 
en Línea (2ª Fase de la Copa de 
España de Alpino en Línea) 

C.D. WATERSPORT CLUB NORTHWIND 
CASTILLA Y LEÓN 

Campeonato Paddel Surf Liga 
Centro Federación Española de 
Surf Liga Centro 

A 

C. D. LEITARIEGOS  Campeonato de Castilla y León de 
alpino en línea A 

CV: BOCYL-D-04102017-32



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 191

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 41091Miércoles, 4 de octubre de 2017

SOLICITANTE EVENTO MOTIVO 
II Trofeo Ciudad de Ponferrada+ II 
Trofeo Phamada de alpino en 
línea 

C.D. CLUB DE TENIS MIRANDA 
XXV Torneo Internacional de Tenis 
de Castilla y León cadete 
“Fernando Esteve Colet” 

A 

FEDERACIÓN DE TIRO CON ARCO DE 
CASTILLA Y LEÓN 

Campeonato de España de 
menores de 3D A 

 
 
 

CÓDIGO LEYENDA 

A 
No subvencionable por aplicación apartado 3 del Resuelvo Tercero de la 
Orden de convocatoria de 7 de abril de 2017: la valoración del evento no 
alcanza la puntuación mínima de 60 puntos. 

B 
Desistido en virtud del artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre: 
requerida la subsanación de la solicitud no atiende el requerimiento o no 
acompaña los documentos preceptivos 

C 
No objeto de subvención por aplicación del apartado 2 del Resuelvo 
Tercero de la Orden de convocatoria de 7 de abril de 2017: el evento no es 
de carácter competitivo 

D Renuncia a la solicitud 

E 

No subvencionable por aplicación del apartado 1 del Resuelvo Cuarto de 
la Orden de convocatoria de 7 de abril de 2017: el solicitante no es Club 
deportivo o Federación deportiva de Castilla y León inscrito/a en el 
Registro de Entidades Deportivas de Castilla y León 

F No subvencionable por aplicación del Resuelvo Primero de la Orden de 
convocatoria de 7 de abril de 2017: no es el organizador del evento 

G  Solicitud fuera de plazo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

CV: BOCYL-D-04102017-32


		2017-10-04T07:30:58+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




